

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas co



Ano 2020 Plenário das Deliberações			
Protocolo	n 02/10/2020.	Projeto de Lei Projeto de Decreto do Legislativo Projeto de Resolução Requerimento Indicação X Moção de PESAR Emenda	N°. 113/2020

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB (1º Secretário)

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada **MOÇÃO DE PESAR**, aos familiares do Sr. **UILTON LOPES DE SOUZA**, em razão de seu falecimento ocorrido no dia 01/10, nesta cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,

em 02 de outubro de 2020.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

(Dr. Neto) do PSB/1° Secretário



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas com o povo Guido 2019/2019



IUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Apresentamos nossos sentimentos de pesar aos familiares do Sr. UILTON LOPES DE SOUZA, em razão de seu falecimento ocorrido no dia 01/10, nesta cidade.

Uilton Lopes era pessoa bastante conhecida em nossa cidade, sendo oriundo de família pioneira, advogado e promotor de justiça aposentado, filho do casal ilustre Uadi Lopes de Souza de Dona Eemeralda.

Uilton Lopes deixa um legado para a história do Ministério Público de Barra do Garças, por sua atuação em defesa dos menos favorecidos, dos Direitos Humanos como um todo, sempre demonstrava amor pelo trabalho ministerial e pelo ideal de promoção da Justiça.

Assim sendo, queremos expressar à família enlutada, nossas mais sinceras condolências, rogando a Deus que dê a todos o conforto necessário.

Dr. GERALMINO ALVES ROORIGUE'S NETO

Secretário